
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

                                   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради VII скликання 
до Президента України щодо накладення вето на закони України 

№ 1053-1 «Про внесення змін до Закону України «Про застосування 
реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі,  громадського 

харчування та послуг» та № 1073  «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України 

щодо детінізації розрахунків в сфері торгівлі та послуг»

Відповідно до статті 43 Закону України ” Про місцеве самоврядування в 
Україні” обласна рада
 
ВИРІШИЛА:

1. Підтримати     звернення     депутатів     Одеської    обласної     ради 
VII скликання  до  Президента  України  щодо  накладення  вето  на  закони 
України  № 1053-1 «Про внесення змін до Закону України «Про застосування 
реєстраторів  розрахункових  операцій  у  сфері  торгівлі,  громадського 
харчування та послуг» та № 1073 «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо детінізації розрахунків в сфері торгівлі та послуг».

2. Направити це звернення депутатів до Президента України.

Голова обласної ради                                                                       С.В. Паращенко

07 жовтня 2019 року
№ 1087-VII



Додаток
до рішення обласної ради 
від 07 жовтня 2019 року
№ 1087-VII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної  ради VII скликання до Президента України

щодо накладення вето на закони України № 1053-1 «Про внесення змін до 
Закону України «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій 

у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» 
та № 1073 «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо детінізації розрахунків в сфері торгівлі та послуг»

Верховною  Радою  України  у  вересні  2019  року  за  скороченою 
процедурою прийняті законопроекти № 1053-1 та № 1073, якими вводиться 
так  звана  «загальна  фіскалізація»  - зобов’язання  мати  касовий  апарат 
більшості підприємцям, які знаходяться на спрощеній системі оподаткування.

Зазначені  закони   викликали  широкий  резонанс  у  підприємницькому 
середовищі  країни,  зокрема  і  в  Одеській  області.  Передбачені  ними  зміни 
можуть привести до зворотнього ефекту і збільшити потік трудової міграції з 
України, знищити дух підприємництва та віру в стабільність відносин держави 
і малого бізнесу.

При  беззахисності  малого  бізнесу  від  корупційного  тиску  з  боку 
державних  податкових  органів,  не  проведеному  реформуванні  останніх,  за 
відсутності  ефективних  запобіжників  щодо  недопущення  порушення  прав 
суб’єктів  підприємницької  діяльності  прийняті  закони  лише  поширюють 
корупційне підґрунтя, надають додаткові важелі незаконного впливу на малий 
бізнес з метою отримання неправомірної вигоди. 

Одночасно,  суттєво  збільшаться  витрати  підприємців  на  придбання, 
запровадження та забезпечення функціонування реєстраторів  розрахункових 
операцій. 

У  такий  спосіб  спотворюється  сама  ідея  та  мета  запровадження 
спрощеної системи оподаткування та створюються передумови для переходу 
малого бізнесу в тінь.

Враховуючи  викладене,  ми,  депутати  Одеської  обласної  ради  VII 
скликання,  звертаємося  до  Президента  України  з  проханням  скористатися 
правом накласти вето на вищезазначені закони  задля проведення ретельного 
їх  вивчення,  обговорення  та  доопрацювання  із  залученням  представників 
малого бізнесу, експертів та фахівців.


